INDICAÇÃO Nº 02114/2009
Solicita a colocação de uma placa na esquina da Rua José Silveira Melo Filho proibindo o tráfego de caminhões naquela via pública, excetuando-se os casos de carga ou descarga.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de uma placa na esquina da Rua José Silveira Melo Filho com a Avenida Professor Bernardino de Lucca, proibindo o tráfego de caminhões naquela via pública, excetuando-se os casos de carga ou descarga (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente medida uma vez que muitos caminhões têm utilizado a Rua José Silveira Melo Filho para ingressar na Avenida Piracicaba, evitando ir até o local adequado para o retorno. A situação tem gerado muitos transtornos aos moradores da referida via pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de novembro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06541/2009